令 和 ４年 ５月 １ ３日

 保護者 様

                                芦屋市立宮川小学校

校 長  塩 山  利 枝

授業参観に関するお願い

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育

活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。

  さて，４月２０日付プリントでお知らせしたように，授業参観を下記の通り実施いたします。そこで保護者のみな

さまに，お願いがございます。以下の内容を確認していただき，みなさんが気持ちよく参観できますよう，ご協力の

ほど，何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 日時及び参観グループ

   令和４年５月１８日（水） ９：４０～１１：３０ Aグループ（宮川・宮塚・打出小槌・浜）

   令和４年５月１９日（木） ９：４０～１１：３０ Ｂグループ （呉川・若宮・西蔵・その他）

   ※密を避けるため同じ時間帯の参観は１家庭おひとりでお願いします。

   ※グループ指定の日にご都合がつかず，他グループの日に参観をご希望される場合は，事前に必ず担任へ

連絡帳にてご連絡ください。

２ 場  所

各教室，体育館，運動場等（各クラスの時間割をご確認ください。）

３ 参観方法

〇各教室はオープンスペースから，２年３組と４年４組は廊下から参観してください。教室の中には入れません。

   〇特別教室（理科室，音楽室，図工室など）は，各教室内に参観場所を設けます。各教室前に参観場所をお

示しします。また，密を避けるため人数制限（10名程度）をいたします。譲り合って参観してください。

   〇体育館は，壁沿いで間隔を空けて参観してください。

４ 参観中のお願い

   ※携帯電話・スマートフォンを含め，カメラやビデオの撮影は厳禁です。

   ※授業中は私語をお控えいただきますようお願いします。

   ※スペースに限りがありますが，密を避けるため距離を取っての参観にご協力ください。

   ※トイレはお子さまの学年のトイレをご利用ください。

５ ご協力いただきたいこと

（１）朝，必ず検温してから参観へお越しください。発熱やのどの痛み，風邪等の症状がある場合や，３７度以上あ

る場合，参観はお控えください。参加票を記入の上，参観当日にお持ちください。

（２）感染防止対策のため，マスクの着用，アルコールによる手指消毒にご協力をお願いします。

（３）自家用車での来校は固くお断りします。駐車スペースはありません。

（４）自転車でお越しの場合は，運動場の西側フェンス沿い（保護者の方の駐輪場所）に駐輪してください。バッ

クネット裏や教職員用の駐輪場など所定の場所以外には駐輪しないでください。

（５）子どもたちの安全のため，日ごろより来校される保護者等の皆様に名札の着用をお願いしています。学校に

来られる際には必ず「宮川小学校 保護者」の名札を忘れず着用してください。

（６）上履き用のスリッパと，下靴用を入れる袋をお持ちください。下靴は袋に入れてお持ちください。児童の靴箱

の上には置かないようにお願いします。例年，間違えて持ち帰られてしまうなどのトラブルが発生しています。

 ５月１８日・１９日 授業参観 参加票

１ 参観される保護者の名前および体温

  名前（                           ）     体温（                ）度

  ※密を避けるため同じ時間帯の参観は１家庭おひとりでお願いします。入れ替わりで来られる方がいる
場合は，当日受付で参加票をお渡ししますので，お申し出ください。

２ 参観日時

５月（    ）日（   ）曜日  （     ）時（     ）分～（     ）時（     ）分まで

参観予定

３ お住いの地区（〇を付けてください）

Aグループ（ 宮川 ・ 宮塚 ・ 打出小槌 ・ 浜 ）

Ｂグループ（ 呉川 ・ 若宮 ・ 西蔵 ・ その他 ）

４ お子さまのクラス及び名前

   ①（    ）年（     ）組  名前（                                 ）

   ②（    ）年（     ）組  名前（                                 ）

   ③（    ）年（     ）組  名前（                                 ）

-----------------------------------------   切り取り線   --------------------------------------------

※名札を使わない場合は，切り取らずにそのまま提出していただいて構いません。

宮川小学校 保護者

※名札がない場合ご使用ください。

※苗字を記入の上，ホルダーに入れて

ご使用ください。

（ホルダーは，各自ご用意ください。）

参観日に受付で提出していただきます。

当日，忘れないようにお持ちください。